Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit frater Johannes prior sancte Fredeswyde et eiusdem loci conventus salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos unanimi consensu et assensu totius capituli nostri concessisse pro nobis et successoribus nostris dilecte sorori nostre in Christo nobili matrone domine Ele Long' comitisse Warr' quod unus canonicus de conventu nostro semel per ebdomodam<sup>135</sup> ad hoc specialiter in tabula scriptus singulis diebus inperpetuum unam missam specialiter celebrabit pro dicta domina Ela Long' comitissa Warr' ad altare<sup>136</sup> beati Edmundi confessoris et beati Ricardi quoad vivat, scilicet die dominica de trinitate et die mercurii de omnibus sanctis, aliis autem diebus per ebdomodam de sancto spiritu et de sancta Maria alternatim ad voluntatem celebrantis, set et in quolibet mense missa de omnibus sanctis semel cum nota celebratur conventu capituli ingrediente cum officio *gaudeamus* et secunda collecta *adesto quesumus domine famule tue* pro dicta domina

<sup>135</sup> MS ebdomododomam

<sup>136</sup> MS altari

Ela, et tertia collecta *omnipotens sempiternus deus qui vivorum dominaris simul et mortuorum* et cum sequentia, in festis vero natalium et in translationibus beati Edmundi martyris et beati Edmundi confessoris misse cum officio *gaudeamus . . . adesto nobis* et *credo in unum deum* et postcommunio, scilicet *ave rex gentis Anglorum* et *ave gemma confessorum* festive et solemniter celebrentur sicut in die magne solemnitatis et idem vespere matutine et alie hore canonicæ in predictis festis ad altare predictorum sanctorum festive et solemniter dicantur in perpetuum presente et coadiuvante ad minus uno canonico de predicto conventu cum aliis clericis secularibus et specialis collecta in omnibus missis predictis dicatur pro predicta domina Ela Long' comitissa Warr', videlicet *adesto quesumus domine famule tue de tua misericordia confidenti* cum *secreta hostias quesumus domine quas tibi pro famula tua offerimus*, et postcommunione *proficiat quesumus domine ad salutem famule tue*, set et in principalibus festis, sicut in die nathalis domini, ascensionis, trinitatis, nativitatis beate Marie, annunciationis, purificationis, assumptionis, apostolorum Petri et Pauli, ac omnorum sanctorum, missa de festis dicatur cum speciali collecta predicta pro dicta domina Ela. Et hoc ut predictum est quoad vixerit, et post eius obitum missa de requiem cum collecta *quesumus domine pro tua pietate vel miserere quesumus domine anime famule tue* pro anima ipsius [Mem. 2] ad altare beati Edmundi confessoris singulis diebus celebrabit sine omissione inperpetuum exceptis diebus festivis ut predictum est, in quibus festis specialem predictam collectam *quesumus domine* vel *miserere* pro anima ipsius dicetur, set et missa de trinitate die dominica et die mercurii de omnibus sanctis et die sabbati de sancte Marie celebrabit cum predicta speciali collecta pro anima dicte domine Ele Long' comitisse Warr', scilicet *quesumus domine vel miserere* et semel in mense quolibet missa de omnibus sanctis cum nota celebretur cum officio et collectis et sequentia ut predictum est inperpetuum, misse in honore beati Edmundi martyris celebrature ad altare predicti Edmundi martyris celebrentur, et omnes alie messe predictæ ad altare beati Edmundi confessoris celebrentur inperpetuum. Et in omnibus missis de sancto spiritu et de sancta Maria et de requiem celebrandis pro dicta domina Ela ut predictum est propria collecta de beato Edmundo confessoris<sup>137</sup> dicatur inperpetuum. Et indulgentias a predicta domina Ela perquisitas et concessas omnibus pro ea devote supplicantibus populo denunciare et publicare faciemus in ecclesia nostra de sancta Fredeswyda per capellanum parochialem omni die dominica inperpetuum ut affectus orent pro predicta domina Ela in vita et in morte sua inperpetuum. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod quolibet canonicus domus nostre de sancti Fredeswida in vita et in morte ipsam dominam Elam comitissam Warr' memoriter habeat in illo memento serie canonis <contento in omnibus> missis suis summis et privatis inperpetuum et quod nomen suum scribatur in quolibet missali ecclesie nostre de sancta Fredeswyda similiter et in martyrologio nostro. Et . . . . . capitulo nostro una cum fundatoribus et benefactoribus nostris nominatim absolvetur. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod ipsa collecta pro ea inperpetuum dicatur in vita . . . . . bus *adesto quesumus domine*, et post mortem suam pro anima ipsius scilicet *quesumus domine* vel *miserere* in singulis missis nostris summis et privatis inperpetuum ubi propria collecta dici poterit et debeat post primam collectam. Et similiter in omni placebo et dirige nostro et in omnibus letaniis nostris summis et privatis inperpetuum. Preterea eidem concessimus

<sup>137</sup> MS sconfessoris

pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod cum audierimus obitum ipsius faciemus pro ea in spiritualibus sicut pro aliquo priore domus nostre unquam fiebat, videlicet quod pulsetur classicum eius <cum> omnibus campanis maioribus et minoribus et fiet pro ea placebo et dirige et missa in conventu solempniter ab omnibus, et in crastino incipietur tricenale sancti Gregorii pape. Et unusquisque canonicus qui sacerdos fuerit triginta missas pro ea celebrabit, ac quilibet canonicus non sacerdos decem psalteria pro ea dicere debet. Insuper unusquisque frater laycus mille et quingenta pater noster cum totidem ave Maria pro ea persolvat totaliter. Concessimus etiam eidem pro nobis et successoribus nostris inperpetuum anniversarium suum singulis annis ita in omnibus plenum et solempne sicut pro aliquo priore domus nostre pro quo in missis orationibus devotionibus plus ac devotius et in omnibus solempniis unquam agebatur cum officio defunctorum in choro a conventu decantando, una cum missis aliis a singulis canonicis sacerdotibus eodem die privatim celebrandis, a ceteris vero inferioris ordinis psalteriis. Volumus etiam et concedimus pro nobis et successoribus nostris inperpetuum pro eadem venerabilis domina non solum in premissis set etiam in omnibus aliis et singulis beneficiis nostris, videlicet in jeuniis, vigiliis, sacris, meditationibus, missis, psalmis et orationibus, disciplinis privatis, pauperum et peregrinorum susceptionibus, et aliis operibus bonis que per nos et successores nostros in prioratu et monasterio nostro sancte Fredeswyde fiunt et fient inperpetuum specialem et generalem habeat participationem. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum ut omnia prenotata in omnibus et singulis plenarie et absque ulla calumpnia fideliter faciemus et etiam illa eandem benevolentiam ad vitam suam et post decessum eius ad animam suam quam facere tenemur et de iure debemus durante seculo et usque in sempiternam. Et ad hec facienda sicut sunt predicta in parte et in toto et in singulis articulis responsuri sumus ante faciem Jesu Christi. Et ad perpetuam huius rei geste memoriam littere huius transcriptum in martyrologio nostro annotari fecimus. Et ut hec nostra concessio rata sit et stabilis inperpetuum sigillum prioris una cum sigillo communi conventus et capituli nostri <presentibus est><sup>138</sup> appensum. Dat' Oxon' apud sanctam Fredeswydam in crastino sancti Barnabe apostoli, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. octogesimo secundo.

6. Godstow 1. Abbess Roysia de Oxhay of Godstow promises Ela Longspee, countess of Warwick, that Godstow will maintain two chaplains to say daily masses for her both during her life and after her death, one at the altar of St. Leonard in the convent infirmary, and one in the chapel of St. Thomas the martyr; and she promises other liturgical and spiritual benefits, similar to those granted by Oseney and St. Frideswide's. Dated at Godstow, 5 November 1282.

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit, soror Roysa permissione divina abbatissa de Godestowe et eiusdem loci conventus salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos unanimi consensu et assensu totius conventus et capituli nostri concessisse pro nobis et successoribus nostris dilecte sorori nostre in Christo nobili matrone domine Ele Long' comitisse Warr' quod nos providebimus inveniemus et sustentabimus in omnibus duos capellanos eo modo quo nobis providemus inveniemus et sustentamus capellanum nostrum omnibus diebus maiorem missam in nostro monasterio

<sup>138</sup> *missing through damage*

ad nostrum maius altare celebrantem, quorum unus omnibus et singulis diebus inperpetuum missam specialiter celebrabit pro dicta domina Ela Long' comitissa Warr' ad altare beati Leonardi confessoris in firmario nostro de Godestowe, scilicet semel in septimana de sancto spiritu et semel de sancta Maria, pro predicta domina Ela Long' comitissa Warr', aliis autem diebus per ebdomodam ad voluntatem abbatisse et conventus, et specialis collecta in omnibus et singulis missis suis dicitur pro predicta domina Ela, videlicet *adesto quesumus domine famule tue* cum secreta *hostias quesumus domine quas tibi per famula tua offerimus*, et postcommunione *proficiat quesumus domine ad salutem famule tue* vel collecta *omnipotens sempiterne deus miserere famule tue*, set et in principalibus festis sicut in die natalis domini, ascencionis, trinitatis, nativitatis beate Marie, annunciationis, purificationis, assumptionis, apostolorum Petri et Pauli, ac omnium sanctorum missa de festis dicitur cum speciali collecta pro predicta domina Ela, et hoc quoad vixerit. Et post eius obitum missa de requiem cum collecta *quesumus domine pro tua pietate* vel *miserere quesumus domine anime famule tue* pro anima predictae domine Ele ad predictum altare beati Leonardi bis in septimana celebrabit, sine omissione inperpetuum, aliis autem diebus ebdomodam ad voluntatem abbatisse et conventus. Et specialis collecta pro anima predictae domine Ele in omnibus missis suis dicitur. Reliquus<sup>139</sup> vero capellanus singulis diebus inperpetuum missam specialiter celebrabit pro predicta domina Ela Long' comitissa Warr' in capella beati Thome martyris, videlicet die dominica de die, die mercurii de omnibus sanctis, aliis autem diebus per ebdomadam de sancto spiritu et de sancta Maria ad voluntatem celebrantis. Et specialis collecta in omnibus missis predictis dicitur pro predicta domina Ela, videlicet *adesto quesumus domine famule tue* cum secreta *hostias quesumus domine* et postcommunione *proficiat quesumus domine ad salutem famule tue* vel collecta *omnipotens sempiterne deus miserere famule tue*, set et in principalibus festis sicut in die natalis domini, ascencionis, trinitatis, nativitatis beate Marie, annunciationis, purificationis, assumptionis, ac omnium sanctorum missa de festo dicitur cum predicta speciali collecta<sup>140</sup> pro predicta domina Ela, et hoc quoad vixerit. Et post eius obitum missa de requiem cum collecta *quesumus domine pro tua pietate* vel *miserere* pro anima ipsius in capella beati Thome martyris singulis diebus celebrabit sine omissione inperpetuum, exceptis diebus festivis ut predictum est, in quibus festis specialem predictam collectam *quesumus domine* vel *miserere* pro anima ipsius dicitur set et die dominica missam de die, et die mercurii de omnibus sanctis, et die sabbati de sancta Maria celebrabit, cum predicta speciali collecta pro anima predictae domine Ele, scilicet *quesumus domine* vel *miserere*. Misse vero in capella beati Thome martyris celebrantur<sup>141</sup> quotiens comode poterimus cum nota celebrare faciemus, et propria collecta de beato Thoma martyre dicitur in omnibus missis in predicta capella a predicto capellano celebrandis inperpetuum. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum predictae domine Ele Long' comitisse Warr' quod singulis mensibus inperpetuum celebrare faciemus solempniter in choro a conventu unam missam de omnibus sanctis ad maius altare in ecclesia nostra de Godestowe cum tribus revestitis et cum cantu et cum officio *gaudeamus*, secunda collecta *adesto quesumus domine famule tue* vel *omnipotens sempiterne deus miserere famule tue* pro predicta domina Ela, et tertia

<sup>139</sup> MS Reliquus

<sup>140</sup> MS colecta

<sup>141</sup> MS celebratur

collecta *omnipotens sempiterne deus qui vivorum dominaris*, et cum sequencia, ad quam missam semper dicitur specialis collecta pro predicta domina Ela Long' comitissa Warr' tam in vita quam in morte inperpetuum, scilicet in vita sua *adesto quesumus domine famule tue* vel *omnipotens sempiterne deus miserere famule tue*, et post decessum eius pro anima ipsius dicitur collecta *quesumus domine pro tua pietate* vel *miserere quesumus domine anime famule tue*. Item concessimus pro nobis et successoribus nostris inperpetuum eidem domine Ele Long' comitisse Warr' quod a singulis capellanis in abbatia de Godestowe ad celebrandum assignatis dicatur propria collecta pro predicta domina Ela tam in vita quam in morte in perpetuum in omnibus missis suis summis et privatis ubi propria collecta dici poterit et debet post primam collectam, scilicet in vita sua *adesto quesumus domine famule tue* vel *omnipotens sempiterne deus miserere famule tue*, et post mortem suam pro anima ipsius *quesumus domine pro tua pietate* vel *miserere quesumus domine anime famule tue*, et similiter propria collecta dicitur pro predicta Ela tam in vita quam in morte inperpetuum in omni placebo et dirige nostro et in omnibus letaniis nostris summis et privatis inperpetuum. Et quod singuli capellani abbacie nostre in omnibus et singulis missis suis in vita et in morte ipsam dominam Elam Long' comitissam Warr' et ipsius animam memoriter habebunt in illo<sup>142</sup> memento in serie canonis contento in omnibus missis suis summis et privatis inperpetuum. Et quod nomen suum scribatur in quolibet missali abbacie nostre de Godestowe, similiter et martyrologio nostro. Et quod cotidie faciemus orationes speciales pro predicta domina Ela in vita et in morte sua in capitulo nostro inperpetuum. Concessimus etiam pro nobis et successores nostris inperpetuum predicte domine Ele Long' comitisse Warr' quod singulis mensibus inperpetuum celebrare faciemus solempniter ab omnibus capellanis et clericis abbacie nostre in capella beati Thome martyris una missam de omnibus sanctis cum tribus revestitis et cum cantu et cum officio gaudeamus et secunda collecta *adesto quesumus domine famule tue* vel *omnipotens sempiterne deus miserere famule tue* et tertia collecta *omnipotens sempiterne deus qui vivorum dominaris* et cum sequencia, ad quam missam semper dicitur specialis collecta pro predicta domina Ela tam in vita quam in morte sua inperpetuum, scilicet in vita sua *adesto quesumus domine* etc. vel *omnipotens sempiterne deus* etc., et post decessum eius pro anima ipsius dicitur collecta *quesumus domine* vel *miserere*. Preterea concessimus pro nobis et successoribus nostris inperpetuum predicte domine Ele Long' comitisse Warr' quod quelibet monialis domus nostre omnibus et singulis diebus sabbati inperpetuum dicet viginti quinque pater noster cum totidem ave Maria pro dicta domina Ela tam in vita quam in morte sua sine omissione inperpetuum, et similiter quolibet frater laycus et soror viginti quinque pater noster cum totidem ave Maria omnibus et singulis diebus sabbati inperpetuum pro dicta domina Ela tam in vita quam in morte sua persolvat totaliter. Preterea denunciare faciemus indulgencias domine Ele concessas per clericum nostrum qui denunciaret indulgencias nostras ad monasterium nostrum accedentibus in omnibus et singulis festis principalibus domini et beate Marie et sancti crucis et beati Johannis baptiste et in omnibus aliis festis principalibus inperpetuum. Et etiam denunciare faciemus indulgencias predictas inter pauperes in singulis generalibus distributionibus que fient in domo nostra inperpetuum. Et etiam denunciare faciemus predictas indulgencias per predicationes in singulis predicationibus que fient in abbatia nostra inperpetuum ut sic in orationibus suis

<sup>142</sup> followed by me cancelled

tam dicti pauperes quam <alii?> ad dictum monasterium et predicationem venientes ipsam et ipsius animam devotius habeant recomendatam. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum predicte domine Ele Long' comitisse Warr' quod cum audierimus obitum ipsius faciemus pro anima eius in missis et in omnibus aliis et singulis articulis beneficiis et solempnis sicut pro aliqua abbatissa domus nostre unquam fiebat, videlicet quod pulsetur classicum eius omnibus campanis maioribus et minoribus, et fiet pro ea placebo et dirige et missa in choro a conventu solempniter ab omnibus, et in crastino incipietur tricennale sancti Gregorii pape quod plenarie celebrare sine omissione faciemus, una cum missis aliis a singulis sacerdotibus nostris eodem die vel quamcitus potuerunt privatim celebrandis. Preterea concessimus eidem pro nobis et successoribus nostris inperpetuum anniversarium suum singulis annis ita in omnibus et singulis articulis beneficiis et solempnis plenum et solempne sicut pro aliqua abbatissa domus nostre pro qua in missis orationibus et devotionibus plus ac devotius et in omnibus solempnis unquam agebatur cum officio defunctorum in choro a conventu decantando, una cum missis aliis a singulis sacerdotibus nostris eodem die vel quamcitus potuerunt privatim celebrandis, et quod pulsetur classicum eius omnibus campanis maioribus et minoribus, et fiet pro ea placebo et dirige et missa in conventu solempniter ab omnibus, et in crastino incipietur tricennale sancti Gregorii pape quod plenarie sine omissione celebrare faciemus. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum predicte domine quod in die depositionis sue et in omnibus et singulis diebus anniversarii sui qualibet monialis et frater laycus et soror domus nostre facit pro anima dicte domine Ele in orationibus beneficiis et in omnibus aliis et singulis articulis, sicut pro aliqua abbatissa unquam facere consuevimus et debemus. Item concedimus eidem pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod in die depositionis et in omnibus et singulis diebus anniversarii predicte domine Ele dicetur ab omnibus capellanis et clericis abbacie nostre de Godestowe placebo et dirige et missa sollempniter in capella beati Thome [Mem. 3] martyris, et in firmario dicetur placebo et dirige et missa in die depositionis et in omnibus et singulis diebus anniversarii predicte domine Ele a capellano ibidem ad celebrandum assignato et de monialibus ibidem existentibus. Dicti vero capellani per predictam dominam Elam in firmario et in capella beati Thome martyris ad celebrandum assignati dicetur cotidie plenarie officium defunctorum, scilicet placebo et dirige ad vespervas et post matutinas commendationem pro anima predicte domine Ele omnibus et singulis diebus inperpetuum. Volumus etiam et concedimus pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod eadem venerabilis domina in vita et in morte sua non solum in premissis set in omnibus aliis et singulis beneficiis nostris, videlicet jejuniis, vigiliis, sacris, meditationibus, missis, psalmis et orationibus, disciplinis privatis, pauperum et peregrinarum susceptionibus, ac aliis operibus bonis que per nos et successores nostros in abbacia et in monasterio nostro de Godestowe fiunt et fient, inperpetuum speciale et generalem habeat participationem. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum predicte domine Ele Long' comitisse Warr' quod omnia prenotata in omnibus et singulis articulis plenarie et absque ulla calumpnia fideliter faciemus. Et etiam illam eandem benivolentiam<sup>143</sup> ad vitam suam et post decessum eius ad animam suam quam facere tenemur et de iure debemus durante seculo et usque in sempiternum. Et ad hec omnia et singula sine omissione facienda sicut sunt predicta in parte et

---

<sup>143</sup> sic

in toto et in omnibus et singulis articulis responsure sumus ante faciem Jhesu Christi. Et ad perpetuam huius rei geste memoriam littere huius transcriptum in martyrologio nostro annotari fecimus. Et ut hec nostra concessio rata sit et stabilis inperpetuum, sigillum abbatisse una cum sigillo communi conventus et capituli presentibus est appensum. Data apud Godestowe die jovis proxima post festum omnium sanctorum, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. octogesimo secundo.

7. Godstow 2. Abbess Mabel Wafre of Godstow promises Ela Longspee, countess of Warwick, that the nuns will, for Ela's soul, give a penny annually to each of 260 poor children who appear at Godstow on Maundy Thursday; the nuns will do the maundy and service in their cloister before mass, as they were accustomed to do in chapter; the abbess and prioress will do the maundy in the abbess's chamber. The abbess guarantees to each nun an allowance of 10d. from the annual revenue of 10 marks given by Ela, to be supplemented from another source if necessary. Dated at Godstow, 28 June 1284.

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit soror Mabilia permissione divina abbatissa de Godestowe et eiusdem loci conventus salutem in domino. Noverit universitas vestra nos unanimi consensu et assensu totius conventus et capituli nostri concessisse pro nobis et successoribus nostris inperpetuum dilecte sorori nostre in Christo nobili matrone domine Ele Long' comitisse Warr' quod tresdecim viginti pauperes tam masculorum infra etatem septem annorum existentium ad honorem humanitatis domini nostri Jhesu Christi quam feminarum in domo nostra de Godestowe singulis annis inperpetuum die cene domini recipiemus et cuilibet pauperi unum denarium argenti pro deo et pro salute anime domine Ele Long' comitisse Warr' predicto die cene domini singulis annis inperpetuum erogabimus per manus abbatisse et cuiuslibet monialis ac sororis nostre domus et successorum nostrarum inperpetuum. Et quod singulis diebus in cena domini mandatum et servitium faciemus in claustro domus nostre pauperibus ante missam singulis annis inperpetuum in omnibus et singulis articulis et cum eadem solempnitate cantu et nota prout consueti sumus qu' mandatum facimus in capitulo nostro singulis diebus in cena domini inperpetuum. Et nichilominus faciemus mandatum pauperibus in camera abbatisse post missam ab abbatissa et priorissis nostris in omnibus articulis inperpetuum prout consueti fuimus antequam mandatum in claustro ante missam facere consuevimus. Concedimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod si quelibet monialis domus nostre non poterit habere decem denarios de decem marcis nobis a predicta domina Ela annuatim inperpetuum assignatis de quadraginta denariis residuis de predictis viginti quinque solidis ultra viginti s. et viginti d. predictis tresdecim viginti pauperibus assignatos modo predicto eisdem de predictis quadraginta denariis satisfiet. Et ad hec omnia et singula sine omissione inperpetuum facienda sicut sunt predicta in parte et in toto et in omnibus et singulis articulis nos abbatissa et conventus de Godestowe et successoribus nostre inperpetuum responsur' sumus ante faciem Jhesu Christi. Et ad perpetuam huius rei geste memoriam habere huius transcriptam in martyrologio nostro annotari fecimus. Et ut hec nostra concessio rata sit et stabilis inperpetuum sigillum abbatisse una cum sigillo communi conventus et capituli nostri presentibus apposiumus. Data apud Godestowe in vigilia apostolorum Petri et Pauli, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. octogesimo quarto.